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UDZIAŁ SOKOLSTWA
w Olimpjadzie

Wywiad z Prezesem Polskiego Komitetu Olimpijskiego 
ks. Kazimierzem LUBOMIRSKIM

Sprawa udziału Sokolstwa Polskiego 
we Francji w przyszłej Olimpjadzie 
pod Paryżem, jest dziś najważniejsz em 
zadaniem naszej Dzielnicy i troską 
jej Zarządu, dbającego o sławę i dobre 
imię Sokolstwa, a co zatem idzie i o ho
nor Polski.

Zadanie to, rozumiane przez Sokol
stwo, nie jest łatwe do wykonania ze 
względów natury mąterjalnej. jeśli 
chodzi o liczebność reprezentacji, która 
przecież powinna iść w parze z wiek 
kością naszego Państwa i urobieniem 
o nim opinji przed tymi, którzy tej 
wielkości pragnęliby nie widzieć i mieć 
nowy atut w rękach, aby gdzie należy 
wskazać na jakiś dowód naszej nieu
dolności. To też tem większy powinien 
bvc XvjsncK n«it>/,eg<> Sokuktwa, tem 
bardziej powinna urosnąć nasza am
bicja narodowa, gdy zapoznamy się 
z warunkami, w jakich szykuje się do 
Olimpjady Polska. W ciężkiej chwili 
dla Państwa, mającego troski pierwszo
rzędnej wagi, spełnić musimy swój 
obowiązek, wobec groźby zlekceważe
nia imienia naszego przez naszą nie
obecność. Rząd Polski, według słów 
Prezesa P. K. Ol. do dziś żadnej 
subwencji na ten cel nie wyznaczył, co, 
bez względu na jego stanowisko w tej 
sprawie przychylne lub ujemne, będzie 
wynikiem ciężkich warunków kraju. 
Sam Komitet Olimpijski nie posiada 
żadnych funduszów, jego biura i cały 
budżet pokryty zostaje przez jego 
Prezesa i jednego z członków' Komitetu 
z własnej ich szkatuły. Dobroczynność, 
Towarzystwa Sportowe i Kluby, po
ruszane gorącemi odezwami składają 
od czasu do czasu dość duże, jak na sto
sunki krajowe, datki, ale po przewa- 
lutowaniu stają się tak nikłymi, że nie 
mogą dać gwarancji naszego Udziału 
w Olimpjadzie. Mamy na myśli udział 
gromadny, demonstracyjny, który naj
większe przecież wywiera wrażenie, 
jeśli chodzi o efekt zewnętrzny o za
chwyt trybun, o ich żywy oklask i 
okrzyk, rozbrzmiewający długiem e- 
chem, o okrzyk : ■ Vive la Pologne ». 
Ten występ gromady na Olimpjadzie 
dotychczas w 1‘. K. Ol. w rachubę nie 
wchodzi, a jednak gromada ta być 
powinna. Przewidziana garstka 60 za
wodników (w czem 15 Sokołów'), przy
bywających z kraju, utonie i zniknie 
w liczbie spórtów i ich przedstawicieli 
licznych narodów . A czy zdobędziemy 
laury pierwszeństwa-wątpić dziś musi
my, bo i przewidywania samego Ko
mitetu według niżej przytoczonego 
biuletynu ewentualnego udziału w 
Olimpjadzie może być dla nas mie
rnikiem.

Nie mniej jednak i ten ewentualny 
przyjazd wyżej podanej liczby zawo
dników jest zależny od poszczególnych 
towarzystw' sportowych, które na

własny rachunek wyślą swych człon
ków i tym zapewnią udział zawodników 
polskich w Ciimpjadzie. Aby ta prze
widziana liczna zawodników nie zma
lała będzie troską naszego K. P. Ol. 
który w osobie swego prezesa ma god
nego obrońcę i opiekuna, a którego 
przyjazd do Paryża był całkowicie te
mu poświęcony. I jak się w ostatniej 
chwili przed wyjazdem na ostatecznej K 
konferencji w tej sprawie dowiaduje
my, że wszystkie kwestje zostały po
myślnie rozwiązane i pobyt w Paryżu 
zawodnikom naszym został zapewniony. 
Zatwierdzonym również został 
udział Sokolstwa naszego w O- 
limpjadzie, udział tej gromady, 
która odegrać musi bodaj ża 
*xaj ważnicjs-^4 rolę, jako wyraz 
siły i potęgi zbiorowej, ale... 
z zastrzeżeniami, które od dziś 
stać się muszą naszą troską, 
naszą jedyną myślą, aby nie 
zamieniło się w przeszkodę, o 
którą rozbija się wszelka dobra 
chęć : jest nią brak funduszów.

Zastrzeżenia postawiono dwa :
1) Sokolstwo występujące na Olim

pjadzie musi być umundurowane jed
nolicie.

2) Część kosztów związanych z po
bytem przewidzianej przez Zarząd 
Dzielnicy liczby 120 Sokołów, ponosi 
Dzielnica.

Zastrzeżenia obydwa, po szczegó- 
lowem zbadaniu, sprawy, wydają się 
nam najzupełniej słuszne. Pierwsze 
jest zrozumiałe dla każdego, kto zna 
efekt, jaki wywiera na widzów, barwny 
strój, a szczególnie piękny strój sokoli 
i rogatywka.

Drugie zastrzeżenie, jeśli zważymy te 
ciężkie warunki kraju, jakie stanowią 
troskę Rządu, niski kurs marki i ostat
nia katastrofa powodzi, jaka nawiedziła 
Polskę oraz ilość ofiar, potrzebujących 
niezwłocznej pomocy, wydaje się nam 
również usprawiedliwionem.

Stajemy więc dziś, po zasiągnięciu 
wiadomości u źródła, wobec jasno po
stawionej sprawy. Udział nasz w Olimp 
jadzie zależny jest od nas samych, od 
własnych naszych sil, w które przecież 
nie możemy wątpić.

Nie brak nam ich, jak nie brak ene- 
rgji, aby zdobyć imię, na jakie dziś 
zasługujemy, zdobywając je nie tylko 
dla siebie, ale i dla naszej Ojczyzny.

Najdrobniejsza ofiarność Wychodź
twa, nie tylko Sokolstwa, gdyż udział 
w Olimpjadzie każdy Polak uważać 
sobie powinien za obowiązek swego 
honoru, usunie to zastrzeżenie przed 
którem dziś stajemy. Datki centimowe 
złożone dla tych, którzy tu, na polach 
Olimpijskich reprezentować mają- 
naród Polski, — będą wystarczające, 
aby zapewnić naszej drużynie Sokolej 
najskromniejszy pobyt w Paryżu. Od

!DO POLAKÓW
Zagranicą

Ojczyzna stoi wobec moralnego obo
wiązku wysłania zawodników na Olim- 
pjadg w Paryżu.

Wy — Bracia Polacy — przebywa
jąc -agio i wiecie o tem najlepiej, 
jak ważną, rolę odgrywa sport w ży
ciu narodów. Wiecie też, z jakiem 
lekceważeniem odzywają się wszyscy 
o tych krajach, które skutkiem gnuś
ności swojej nie są w stanie innym 
dorównać. Otóż wiedzcie, że wobec 
braku funduszów w Ojczyźnie, nie 
będziemy mogli nikogo na Igrzyska 
Olimpiskie do Paryża wysiać.

W roku 1920, w czasie ostatniej 
Olimpjady, tłumaczyliśmy się, że mło
dzież nasza krwawi na rubieżach Rze
czypospolitej i nie może stanąć do 
zawodów światowych. Dzisiaj nie ma
my żadnego argumentu, któryby n ł 
usprawiedliwić naszą nieobecność.

Niewola, która nas przez stulecie 
gnębiła, odebrała poważnej części spo
łeczeństwa nawet wiarę w zdolność 
naszą do zainteresowania się Olimpja- 
dą, zabiła wiarę w możność naszego 
odrodzenia.

Komisja Funduszu Olimpijskiego, 
reprezentująca tę część społeczeństwa, 
która wierzy w siłę duchową i fizyczną 
narodu, który przez niejedno zwy
cięstwo na zawodach zagranicą zwró
cił już uwagę Europy na sport polski, 
Komisja ta zaapelowała do całego 
społeczeństwa polskiego, tak w kraju 
jak i zagranicą, do składania funduszu 
na wyjazd polskich zawodników na 
Olimpjadę.

Wy — Bracia Polacy j— osiedli za
granicą, zrozumiecie troskę naszą i 
zbierzecie niewątpliwie wszystkie swe 
siły, by przyjść Ojczyźnie z pomo
cą, umożliwicie zabłynąć niejednemu 
talentowi sportowemu na arenie 
wszechświatowej.

Niechaj nie zbraknie żadnego na
zwiska na listach składkowych na 
Olimpjadę. Wierzymy mocno, że apel 
nasz pobudzi Was wszystkich do skrzęt
nej zbiórki.

Ofiary składać można w Posel
stwach i Konsulatach.

Komisja poczyniła starania w Min. 
Spraw Zagranicznych, by usiłowania 
te, poparły wszystkie reprezentacje 
Rzeczypospolitej na1 świecie.

POLSKI KOMITET 
OLIMPIJSKI

dziś obowiązkiem każdego Prezesa 
Gniazda jest : ułożenie listy najdrob
niejszych dobrowolnych datków wśród 
kolonji polskich, aby zapewnić udział 
drużyny Sokolej w Olimpjadzie, która, 
reprezentując Sokolstwo, reprezento
wać będzie honor Polski i mię Sokol
stwa we Francji,

Bolesław Bielski.

WRAŻENIA
Ku czci Słowackiego i na 

chwałę PoLki.
Inicjatywę uroczystości ku czci Sło

wackiego powziął Sokół. Aby nadać jej 
charakter manifestacji narodowej, pro
sił on wszystkie Stowarzyszenia Pol
skie o wzięcie udziału. Z Zespołu Sto
warzyszeń wyłonił się Komitet, który 
zaprosił pierwszorzędne siły naukowe 
do wygłoszenia odpowiednich prze
mówień. Chór Sokoła, pod kierow
nictwem p. Jareckiego i nasze Kółko 
Dramatyczne ćwiczyły się przez parę 
miesięcy. Pisma polskie sumiennie fJo- 
dawały przebieg podjętej przez Ko
mitet pracy. Było zapowiedziane ode
granie fragmentów z « Balladyny » — 
ludowej legendy, przekształconej gen- 
juszem poety w potężny dramat. Aby 
widzów przygotować i skierować ich 
uwagę na piękno utworu, Komitet 
uprosił jednego z naszych najzdolniej
szych dziennikarzy o wygłoszenie cło- 
wa wstępnego. Komitet nie zaniedbał 
niczego. .A jednak z żalem musimy 
zaznaczyć, że Obchód nie dosięgriął 
tej miary, jakiej należało się spodzie
wać. Na cmentarzu » Nad wielką mo
giłą » stanęło zaledwie paręset osób, a 
teatr nie był wypełniony.

Stracili ci, co nie przyszli : może już 
nigdy w życiu nie usłyszą oni tak po
tężnych, głębokich a tak uświadamia
jących przemówień, jakie dali pp. 
T. Grabowski i Z. Zaleski, może nigdy 
nie przeżyją tego uroczystego nastro
ju, który owładnął zgromadzonymi, 
gdy przebrzmiały mowy, gdy umilkły 
ostatnie dźwięki pieśni Sokolego chóru, 
a od grobowca, jakby wydzierając się 
z « mogiły podziemnej » popłynęły w 
nasze serca urocze a melancholijne, 
wieszcze a pełne jakiejś kojącej rezy
gnacji słowa :

«Żyłem z wami, cierpiałem i ko
chałem z wami...

Artystycznie brzmiał a deklamacja 
panny Viala, a cichy pełen uczucia 
i smutku głos panny Korkozowiczówny 
przenikał w nasze polskie serca, owła
dnął niemi, przeniósł je w krainę 
ideału i piękna, żalu i tęsknoty za 
czemś cudownem, uroczem, co prze
minęło i nie wróci... Z oczu słu
chaczy płynęły łzy.....

Stracili także Ci, co nie przyszli do 
teatru, bo nie słyszeli oni p. An. Po
tockiego, który z właściwym sobie 
talentem i erudycją opowiedział jak 
powstała poezja i co w niej zdziałał 
Słowacki; bo nie widzieli oni cudnych 
obrazów Balladyny, dobrze wybra
nych i reżyserowanych przez druha 
Kroczyńskiego, a starannie odegra
nych przez nasze Kółko Dramatyczne.

Stracili nie tylko oni, ale i nasza pol
ska propaganda. Spodziewaliśmy się, 
że przyjdą gromady rodaków i zbiorą się 
tysiące i tysiące ku czci Słowackiego i 
na chwałę Polski. Czemu nie przyszli.. ?

• Biada tym, u których zamiera 
cześć dla swoich- Wielkich » !

Wł. Milk-szyc.
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Z DZIELNICY WE FRANCJI
Protest

Zarząd Dzielnicy Sokolstwa 
Polskiego we Francji spostrze
ga z wielkim zaniepokojeniem, 
że na gruncie francuskim pow- 
stają ekspozytury różnych partji 
politycznych, które w Polsce 
zwalczają się z niesłychaną za
ciekłością.

Przewidując w ruchu tym 
zgubne następstwa dla pracują
cych rzesz naszej braci, wśród 
których podobne tarcia i roz- 
dżwięki oderwałyby ich od bez
pośrednich obowiązków obrony 
interesów materjalnych oraz 
specjalnego ich posłannictwa na 
obczyźnie, wyrażającego się w 
urobieniu opinji wśród narodu 
francuskiego o Polakach i Pol
sce, Zarząd Sokolstwa Pol
skiego we Francji jaknajgo- 
ręcej protestuje przeciwko za
kładaniu tych ekspozytur i 
uważać będzie ich działalność

OBCHODY KONSTYTUCJI

3 go MAJA 
Komunikat.

Zarząd Dzielnicy Sokolstwa Pol
skiego we Francji poleca wszystkim 
gniazdom Sokolim świętowania dnia 
rocznicy Konstytucji 3-go Maja w dniu 
4-Maja r. b. z następującym obowiąz
kowym programem :

1) Referat o znaczeniu Konstytucji 
3-go Maja.

2) Deklamacja wierszy z N° 2 i 3 
« Sokoła Polskiego ».

3) Odegranie sztuki patrjotycznej.
4) Popis gimnastyczny.

Zarzad Dzielnicy.
W. Sławiński, F. Grzona,

.Naczelnik. Prezes.

UMUNDUROWANIE DLA SOKOLSTWA

Zarząd Dzielnicy Sokolstwa Polskie
go we Francji, dbając o jednolity mun
dur Sokoli, w przewidywaniu przy
szłych występów zbiorowych, Zlotu 
Dzielnicy, a w szczególności wobec 
zbliżającej się Olimpjady, po zapew
nieniu się i pomyślnym roztrzygnięciu 
tej Bprawy, wzywa wszystkie gniazda 
Sokole do niezwłocznego utworzenia 
komisji mundurowych, złożonych z 3 
druhów, których obowiązkiem jest:

1) Ułożyć listy druhów, życzących 
sobie mieć przepisowe mundury So
kole po cenie fr. 365 (wraz z koszul
ką amarantową) na następujących 
warunkach : 1) Zamawiający mundur 
Sokoli obowiązuje się spłacić go w 4-ch 
miesięcznych ratach, przyczem przy 
zamówieniu składa pierwszą ratę 
w wysokości 100 fr., drugą ratę w wy
sokości 100 fr. wpłaca po upływie mie
siąca od dnia otrzymania munduru,
3- cią ratę w wysokości fr. 100 oraz-
4- tą ratę w wysokości fr. 65 w odstę 
pach miesięcznych.

2) Odebrać pisemne zobowiązanie od

GNIAZDO
« LA RICAMARIE » (Loire) 

SPROSTOWANIE
/komunikatu Gniazda « La Ricamarie 

(Loire) (ogł. w N° 5 z dnia 15 marca 
24.).

Uroczystość Konstytucji 3-go Maja 
oraz 3-ej rocznicy istnienia Gniazda 
odwołano na dzień 11-go maja 1924 
r.) a nie na dzień 2-go Maja, jak podano 
w N° 5 z dnia 15 Marca 1924 r.

Czołem !
Za Wydział. Sibora Ant.

Prezes.
Fr. Zmyślony (syn), 

•sekretarz. 

za szkodliwą dla polskiej emi
gracji zarób kowej we Francji.

Istniejące towarzystwa ko
ścielne, oświatowe, śpiewecze, 
zawodowe oraz wszystkie gniaz
da Sokole, dbające o własny 
rozwój i imię polskie, powinny 
oprzeć się pokusom przywódców 
politycznych, rzucających na 
teren francuski hasła walki 
partyjnej, mogących nas oder
wać od naszych bezpośrednich 
zadań, jakiemi dla nas są : obro
na własnego bytu materjalnego 
oraz utrzymanie i rozwój ducha 
narodowego tej jedynej gwaran
cji przeciwko naszemu wynaro
dowieniu się.

ZARZĄD DZIELNICY S. P. 
we Francji 

ANDRZEJEWSKI F. GRZONA 
Wice-Prezes Prezes

W. SŁAWIŃSKI 
Naczelnik.

ROZKAZ DO OKRĘGÓW I, II i V
Z powodu mającej się odbyć w dn. 

4 Maja r. b. o godz. 10-ej rano deko
racji Prefekta departamentu Nord 
orderem « Polonia Restituta », wzy
wamy wszystkie gniazda, względnie 
ich Zarządy, Okręgów I, II, V do wy
słania 4-ch druhów w rogatywkach na 
dn. 4 Maja o godz. 9-% do Lens, celem 
wzięcia udziału oficjalnego Dzielnicy 
Sokolej w powyższej uroczystości. 
Zbiórka przed dworcem w Lens o godz. 
9 rano, stamtąd wymarsz na rynek 
w Lens, gdzie odbędzie się msza polo- 
Vł^l.

Czołem ! Za Zarząd Dzielnicy.
W Sławiński, F. Grzona,

Naczelnik. Prezes.

zamawiającego mundur, jako potwier
dzenie warunków spłaty, i że , do 
chwili całkowitego spłacenia umundu
rowania, jest on własnością Zarządu 
Gniazda i przechowany zostanie przez 
Komisję mundurową.

3) Komisję mundurową stanowi 3 
członków Zarządu Gniazda, wybranych 
z grona Zarządu.

4) Pierwsza dokładna lista życzących 
mieć umundurowanie musi być prze
słana do dnia 20 kwietnia r. b. pod 
adresem Dzielnicowej Komisji mun
durowej : Sokół (7, rue Corneille) która 
zbierze się w Paryżu i zapotrzebowania 
niezwłocznie poleci do wykonania.

5) Jednocześnie z zapotrzebowaniem 
na mundury należy składać zapotrze
bowania na rogatywki, które zostaną 
wykonane z tegoż co i mundur przepi
sowego materjału.

Zarząd Dzielnicy.
T. Andrzejewski, F. Grzona,

Wice-Prezes. Prezes.
W. Sławiński, 

Naczelnik.

GNIAZDO
MONTIGNY-EN-GOHELLE 

(Pas-de-Calais).
W niedzielę dnia 23 marca b. r. 

odbyło się w Montigny-en-Gohelle na
dzwyczajne zebranie « Sokoła ». Prze
wodniczący otworzył zebranie sło
wami « Czołem Ojczyźnie •>. Po wyczer
paniu się porządku obrad zabrał 
głos druh Marcin Wawrzyniak w spra
wie założenia oddziału piłki nożnej 
przy Sokole. Wniosek uchwalono i dano 
nazwę oddziałowi — « Oddział Piłki 
nożnej « Wisła » w Montigny en Gohelle

PROGRAM ĆWICZEŃ 
ZLOTU V OKRĘGU

O godz. 12-ej w południe próba 
ćwiczeń wolnych wspólnych V Okręgu.

Program ćwiczeń o godz. 4-ej na
stępujący :

1) Ćwiczenia druhiń chorągiewką.
2) ĆiWczenie młodzieży laską.
3) Ćwiczenia gości z inłiych Okresy.
4) Ćwiczenia odrębne Gniazd v 

Okręgu..
5) Ćwiczenia wolne wspólne druhów.
6) Przejście przez parkan 4 metr, 

wysokości szóstkami.
O godz. 7-ej rano początek zawodów 

z następującym programem :
Pięciobój :
1) Bieg na 100 metr.
2) Skok w dal z rozbiegu.
3) Sokok w wyż z rozbiegu.
4) Rzut kulą 7 % kg.
5) 1 obraz ćwiczeń wolnych.
Dla druhiń :
1) Bieg 60 metr.
2) Skok w dal z rozbiegu.
3) Rzut piłką oburącz z ponad głowy
4) 1 obraz ćwiczeń chorągiewką.
Zbiórka zawodników w Lens przed 

dworcem, o godz. 6-ej dla gniazd V 
Okręgu, znajdujących się pomiędzy 
Lens-Grenay. stamtąd odjazd auto
busami komp. Courrióres do Billy- 
Montigny.

Kudłaszyk, Nacz. V Okr.

PROGRAM ZLOTU OKRĘGU 
V-go DNIA 11 MAJA 1925 r.

I. Zbiórka w Sallaumines w Sali 
druha Kudłaszyka, rue Nątionale, 
Naczelnika Okręgu V-go, rano o godz.
10- ej. Zbiórka do pochodu na boisku 
celem wysłuchania mszy polowej o godz
11- ej. Po mszy powrót na Salę. Prze
rwa obiadowa.

II. O godz. 2-ej po ótliedzie zbórka 
na placu mszy polowej, marszem do 
Strzelnicy Billy-Montigny.

III. Otwarcie uroczystości zlotowej : 
odśpiewanie jednej zwrotki« Nie rzucim 
ziemi skąd nasz ród ».

IV. O godz. 4-ej punktualnie, po
czątek ćwiczeń zlotowych według 
programu okręgowego Grona Techni
cznego.

Uwaga : Gena kart wstępu na całą 
uroczystość :

1) Oddział młodzieży, męskiej
i zeńskiej-wstęp wolny.

2) Drużyna ćwicząca............. 1 fr.
3) Członkowie, za okazaniem karty

legitymacyjnej ............................ 2 fr.
4) Goście płacą po.................. 3 fr.
Uwaga : Niniejszym oficjalnie za

praszamy wszystkich przedstawicieli, 
prezesów i naczelników okręgowych. 

Czołem !
Kudłaszyk, 
Naczelnik.

Tomasz Andrzejewski, 
Prezes.

ĆWICZENIA GIMNASTYCZNE 
W SOKOLE PARYSKIM odby
wają sie w poniedziałki i piątki 
od godz. 8 1/2 do 10 wiecz. na 
sali gimnastycznej w gmachu 
szkolnym

42, Avenue Duguesne

przy Sokole. Kierownikiem piłki 
nożnej wybrano Marcina Wawrzy
niaka, zastępcą Romana Kaźmierczaka.

Po załatwieniu wszystkich formal
ności wykrzyknięto po trzykroć oddzia
łowi piłki nożnej « Niech żyje » i ży
czono mu jaknajlepszego rozwoju i po
wodzenia ; potem zakończył przewo
dniczący zebranie nadzwyczajne ha
słem « Czołem ».

Ignacy Wujek, 
sekretarz.

ĆWICZENIA
Laską dla młodzieży męskiej 

na 2-gi zlot Okręgu II dnia 
15 go czerwca b. r.

OBRAZI
Takt: 1-2-3. Laska 75 c /m długa

1) Postawa zasadna. — Ram. 
wprzód 2-3 Wytrzymaj.

1) Lekki przysiad. — Ram. skurcz 
na piersi 2-3 Wytrzymaj.

1) Podskokiem do rozkroku. — 
Ram. w pion 2-3. Wytrzymaj.

1) Podskokiem postawa zasadna. — 
Ram. skurcz na piersi 2-3. Wyti?ym.

1) W postawie wytrzymaj. — Ram. 
wprzód 2-3. Wytrzymaj.

1) Wypad pr. n. w bok. — Pr ram. 
prawy bok — 1. ram. ugięte ponad 
głowę 2-3. Wytrzymaj.

1)1/4 obr. w pr. do wykroku. pr. 
n. 1. na palcach. — Ram. wprzód 2-3. 
Wytrzymaj.

1) L. n. do pr. — Ram. opuść 2-3. 
Wytrzymaj.

OBRAZ II
1) Zakrok 1. n. na palce. — Ram. 

skurcz, laskę na kark. 2-3. Wytrzymaj.
1) Klęknij 1. kolanem. — Ram. 

wprzód 2-3. Wytrzymaj.
1) Powstań 1 /4 obr. w lewo do 

rozkroku. — Ram. w pion. 2-3. Wy
trzymaj .

1) Wykrok 1. n. wprzód. — Ram. 
skrzyżuj przed piersią — dolnym lu
kiem w pion. (pr. ram. górą) 2-3. 
Wytrzymaj.

1) 1/2 obr. w pr. do zakr. 1. n. — 
Ram. w pion. 2-3. Wytrzymaj.

1) Przystaw I. n. do pr. — Ram. 
wprzód. 2-3. Wytrzymaj.

1) Skłon tułowia wprzód. — Ram. 
w doi. 2-3. Wytrzymaj.

1) Tułów prostuj. — Ram. opuść.
2- 3. Wytrzymaj.

OBRAZ III
Takt: 1-2 (3-4) Wytrzymaj.

1) Rozkrok 1. n. — Ram. wprzód.
2) Wykrok 1. n. — Ram. W pion 3-4. 
Wytrzymaj.

1) Przystaw pr. n. do lewej przy
siad. — Ram. wprzód, a skurcz na 
piersi 2) Wytrzymaj. — Ram. wprzód.
3- 4. Wytrzymaj.

1) Powstań skrzyżuj pr. n. przed 
lewą. — Ram. wytrzymaj. 2) 1 /2 obr. 
w lewo, do rozkroku. — Ram. dolnym 
lukiem w pion. 3-4. Wytrzymaj.

1) Pr. n. do lewej. — Ram. wprzód.
2) W postawie wytrzymaj. — Ram. 
opuść. 3-4. Wytrzymaj.

OBRAZ IV
Takt : 1-2-3. Wy.rzymaj.

1) Wykrok 1. n. — Ram. wprzód. 
2-3. Wytrzymaj.

1) Wykrok pr. n. — Ram. w pion 
2-3. Wytrzymaj.

1) Rozkrok I. u. — Ram. z laską 
w pr. bok, I. ram. pięść przy pr. piersi 
łokieć wprzód 2-3. Wytrzymaj.

1) To samo w przeciwną stronę (pos
tawa pozostanie) 2-3. Wytrzymaj.

1) W postawie wytrzymaj. L. ram. 
z laską w pion, pr. ram. pięść przy 
lewej piersi. 2-3. Wytrzymaj.

1) Pr. n. wznieś wprzód. — Ram. 
wprzód. 2-3. Wytrzymaj.

1)1/4 obr. w lewo do rozkroku pr. 
n. — Run. w pion.'2-3. Wytrzymaj.

1) Pr. n. do lewej. — Ram. Opuść 
2-3. Wytrzymaj.

L. Hendrysiak, 
Naczelnik Okręgu II.KRONIKA

KONCERT 
ZYGMUNTA DYGATA

W poniedziałek dnia 14 kwietnia 
o godz. 9-ej wiecz. w Sali Erard, 13, 
rue du Mail (Metro : Sentier eŁBourse), 
znakomity nasz pianista Dygat daje 
własny koncert, który dla melomanów 
będzie prawdziwą ucztą artystyczną.

Nie wątpiwy, że kolonja polska li
cznie stawi się, aby zadokumentować 
sympatję dla wielkiego naszego mu
zyka, oraz uznanie dla jego talentu.

W programie : Bach, Beethoven, 
Brahms i Chopin.



SOKOŁ POLSKI

Związek Robotników Polskich 
we Francji

Dia 7-go i 8-go kwietnia r. b. w 
Lens odbył się zjazd konstytucyjny 
Związku Robotników Polskich we 
Francji, na którym został obrany 
następujący Zarząd : Do lata — pre
zes, Rejer i Budny — wiceprezesi, 
Kossowski — sekretarz, Berent — 
skarbnik, Marcinkiewicz — zast.1 se
kretarza, Witaszewski i Kaczor — 
radni.

Siedzibą związku obrano miasto 
Lille.

WIEC ZWIĄZKU P. S. L.
Dn. 16.1 II.24 w Sali Ecole des Haute'' 

Etudes Sociales odbył się wiec, urzą
dzony staraniem ekspozytury pary
skiej « Wyzwolenia » oraz Towarzy
stwa Pracujących Pohków. Przewo
dniczył p. Dr. Motz. W prezydjum za
jęli miejsca prelegent p. Pi seł Rudziń
ski, p. Dr. Gierszyński, sekretarz 
T. P. P. p. Szklarski. P. Rudziński 
wygłosił referat na temat « Kierunki 
myśli społeczno-politycznej w Polsce » 
w którym streścił program, według 
którego działała i ma działać nadal 
jego partja, aby zdobyć dla klas pra
cujących polepszenie bytu. Po referacie 
wywiązała się dyskusja. Przemawiali 
pp. Skurczyński, Hieronimko, Gier- 
szyńki, Zasławski, Graliński i inni.

Przemowy były czysto partyjne 
i starcia dość ostre, a naszem zdaniem, 
tu na obczyźnie, wśród naszego zarob
kowego wychodźtwa, bezcelowe i nie
pożądane. Tu na obczyźnie, dokąd 
przybywają nasi rodacy po kawałek 
chieba. nie powinni oni zwalczać się 
wzajemnie, tylko działać solidarnie, 
dbać o zachowanie swojej mowy i na
rodowości, o rozwój ducha i o zdobycie 
jaknaj lepszych warunków ekonomi
cznych.

Polski Gabinet Dentystyczny
66 RuE CAuMARTIN, t ARIS - I-sze piętro 

w pobliża dworca Saint-Lazare 

Leczenie jamy ustnej, leczenie, plombowanie 
1 wprawianie zębów.

Godz. przyjęć : codziennie
od 9-ej r. do 12-ej

i od 2-ej p. p. do 7-ej wiecz.

Dla Druhów Sokołów 
ceny specjalnie zniżone.

JULJUSZ SŁOWACKI

Na jego lutni tysiąc błyszczy strun, 
A każda z nich zaklętym czcrem pieści; 
I nie wiesz sam,czy lo przemawia Bóg, 
Czy cudną baśń wiosenny kwiat sze- 

[szeleści- 
I nie wiesz sam, gdzie władztwa jego 

[kres : 
Czy w świecie snów, rozbłysłych w ma 

[rżeń zlocie, 
Czy wtedy królem jest, gdy lutnia jego 

[łka, 
Czy wtedy, gdy rozśpiewa się w tęsknocie.

Kształceniu wychodźtwa w duchu 
narodowym służyć powinna i służy po
tężna już dziś organizacja Sokoła, 
która doskonale pojmuje swoje za
dania i dąży wytrwale a planowo do 
jasno wytkniętego celu.

A polepszenie bytu materjalnego 
Wychodźtwa nastąpi, gdy nasze rzesze 
robotnicze złączą się w jeden związek, 
który znając najdokładniej potrzeby 
pracownika polskiego we Francji po
stali ująć się o jego prawa i zdobyć 
mu należyte warunki ekonomiczne.

OSTATNIE WIADOMOŚCI
Z KRAJU

Minister Spraw Wewnętrznych 
Wł. Sołtan ustąpił z zajmowanego 
stanowiska wobec zarzutów Komisji 
Sejmowej.

Prezydent Rzeczypospolitej za
mianował p. Zygmunta Hubnera, 
prokuratora Sądu Apelacyjnego w Wa
rszawie, na stanowisko Ministra Spraw 
Wewnętrznych.

•^Reorganizację administracji Armji 
Polskiej energicznie przeprowadza mi- 
minster Sikorski, pod hasłem : « Wszy
stko dla linji ».

Ciężko chorujący w moskiewskiem 
więzieniu arcybiskup Cieplak powraca 
nareszcie do Polski.

WYSYŁAM DO FRANCJI TANIE CZESKIE

1 kg. białego dartego 1« fr., miękkiego jak 
kwap 20 i 25 Ir-, najlepsza jakość 32, 38 
i 42 frank. Do cen powyższych wliczone są 
koszta przesyłki, eła i zaliczki. — Wzory 
na żądanie wysyłam bezpłatnie. Zamiana 

dozwolona łub zwrot pieniędzy-

Benedikt Sachsel, 1x11165 nr- 3471
bei Pilsen in Bóhmen. ' 

Na skrzydłach pieśni jego płyniesz w dal, 
I snujesz się wśród mogił zapomnianych, 
Pustyni widzsisz mrok, błękitną stepu 

[jaśń, 
Upajasz się słodyczą ust różanych. 
On w słowie zaklął piękna cały świat 
1 zgasł wpatrzony w stronę tę oczyma, 
Gdzie .Polska — bo przeczuł biedny 

[wieszcz, 
Że straszny sen w obczyźnie go zatrzyma.

K. Witwicki.

^jProces o inwigilowanie Marszałka 
Piłsudskiego odroczono celem uzu
pełnienia śledztwa. Zeznania Marszałka 
oraz wspomnienie sprawy zamordo
wania Prezydenta Narutowicza spra
wiło ogromne wrażenie.

# W Warszawie na dworcu Wie
deńskim podczas przeprowadzonej re- . 
wizji wśród grupy emigrantów zatrzy
mano około 40 osób w wieku pobo
rowym z fałszywymi dokumentami.

-jj. Polska została dotknięta olbrzy
mią klęską powodzi. Wisła ruszyła 
lody utworzyły wielkie zatory pod 
Rajszewcm, Jabłonną, które rozbijała 
ciężka artylerja i saperzy. Całe połacie 
kraju są zalane wspienionemi falami 
wezbranych wód, mnogie wsie stoją 
pod wodą, dobytek zniszczony, są też 
ofiary w ludziach. Część niżej położo
nych ulic w Warszawie nad brzegiem 
Wisły zoztała zalana, również i część 
Kalisza stoi pod wodą. W bardzo wielu 
miejscach nastąpiło zalanie torów, 
wobec czego komunikacja została 
prz.erwana. Akcja ratunkowa władz 
administracyjnych, wojskowych, i ró
żnych towarzystw wre, niosąc pomoc 
zagrożonej ludności. Do utworzonego 
Komitetu’ niesienia pomocy ofiarom 
powodzi wpływają liczne datki.

W Warszawie odbył się wiec 
demonstracyjny z powodu zamachu 
na wice-konsula polskiego w Olszytuie, 
do którego kilkakrotnie strzelano. Po
licja nie dopuściła demonstrantów ani 
do konsulatu ani do ambasady nie
mieckiej .

BACZNOŚĆ SOKOLI 1!

Polski Krawiec Stanisław KUBIAK 
16, rue du Moulin, 16 (obou poczty) 

w OIGNIES (par Libercourt)

W ykonywa wszelką garderobę s garnitur), palta 
ubiory sportowe, sokolskie, etc. i materjałów 
w najlepszych gatunkach Krój aujiuoduiejszy. 

Ceny b. przystępne
Tamże : Cerowanie, czyszczeuie i prasowanie.

ZE ŚWIATA
W Teheranie parlament oświad

czył się za detronizacją szacha per
skiego i zaprowadzeniem ustroju repu
blikańskiego’

Saęhajin został nawiedzony przez 
trzęsienie ziemi. Zginęło dużo japoń
czyków.

-J'- W sprawie rozwiązania zagadnie
nia odszkodowań niemieckich, osią
gnęła Komisja rzeczozna w wców kom
pletne porozumienie. Wyniki będą 
wkrótce ogłoszone.

Z Rzymu zaprzeczają pogłoskom 
o chorobie papieża, albowiem okazały 
się bezpodstawne.

# Wobec wydalenia z Pekinu posła 
sowieckiego Karachana,za obrazę rzą
du Chińskiego, wynikł konflikt ro
syjsko-chiński. Sytuacja poważna.

ZE SPORTU

Odbył się chód naokoło Warszawy 
w którym z 44 zawodników przybyło 
do mety 36 w dobrej formie. Pierw
szym przybył Stefan Szelestowski, 
z K. S. « Polonia » — czas 68 : 1,8 ; 
drugi Sierż. Busiakiewicz, szkoła ofle.

W Krakowie z zawodach piłki 
nożnej między miejscową drużyną 
« Cracovia » a niemieckim Klubem 
sport. « Schóneberg-Kickers F. C. »>, 
zwyciężyła « Cracovia » w stosunku 
7 : 2 (2 : 1).

W Warszawie odbyły się uro
czystości, lotnicze mające na celu pro
pagandę lotnictwa wśród społeczeń
stwa, jako środka obrońy kraju.

•J'- Ostatnio odbyły się w Beskidach 
na Babiej Górze zawody narciarskie, 
urządzone przez A. Z. Sporf., trwające 
3 dni, w których zwy cięzcą został zna
ny książę polskich narciarzy Euge- 
njusz Kaliciński.

Najbliższe zebrania Sokoła 
Paryskiego w siedzibie, 7, rue 
Corneille, odbędą się w soboty 
dnia 10-go kwietnia.

Zebranie Zarządu w kwietniu 
zaś dnia 16-go.

LEKARZ POLSKI

Dr. Bogusław Krzypow 
Choroby wewnętrzne i krwi 
Przyjmuje w poniedziałki, środy i piątki od 

1-ej do 3-ej popoł.
i w niedziele od 9 ‘/t do 10 % rano

18,rue Malbar(I piętro) Mitro St-PAUL - Paryż 
Telefon : Archives 45-33

ĆWICZENIA LANCĄ NA OLIMPIADĘ (dokończenie)
Obraz VII

▼. 1. Postaw lancę pionowo tylcem 
na ziemi (po obrocie) równo 
z lęwą pietą, przechwyć prawą 
ręką + '/s obrót w !., klęknij 
pr., 1- dłoń złóż na ł kolanie.

2. 3. Wytrzymaj.

Z 3. Wytrzymaj. VII. I. Lanca w pian 4- '/, obr. 
w lewo do postawy za
sadnej, pr. do lewej.

2. 3. Wytrzymaj.

VIII. 1 Młyniec piono
wy po 4. Stronie.

2 Do ataku broń
3 Wytrzymaj.

UWAGA: Obraz IV i V ćwiczeń z lancą, podany w N" 6 i 7 uważać należy za jeden obraz IV : zaś obraz VI ijVII, podany w N° 7 i 8, za 
jeden obraz V.



SOKOŁ polski

Pocztowe konto czekowe
Paris Nr. 336—38.

R. C. Seine Nr. 158.611.

PIERWSZY POLSKI BANK 
we Francji.

Adres telegraficzny : 
Bankvarab—Paris 

Telefony Trudaine 42-48, 
56-49,66-78, Inter. 112.

Bank dla Handlu i Przemyślu w Warszawie
FILJA W PARYŻU :

36, Rue de Ghftteaudun, 36 — PARIS (9e) 
Siedziba główna : Warszawa, ulica Traugutta,"6-8. 

około 100 oddziałów w Polsce.
Filje zagranica : Anglja, Londyn, E. C. 2. 31/33 Bishopsgate. Belgja, 

Antwerpja. 13, Rue Quellin (dom własny). Bruksela, 30, Marchć aux Pouiets. 
Holandja, Roterdam, 103, Coolsingel.

Oddział w Gdańsku, 18. Reitbahn

Reprezentacje we Francji (wokręgach górniczych) : Comptoir Genćral de Change :
Barlin (P.-de-C.), Grande-Placc ; Bruay-les-Mines (P.-de-C.), I-sze Biuro: 55, rue Pemes,

II-gie Biuro: 3, rue Alfred-Leroy (Hótel Modeme) ; Bully-Grenay (P.-de-C.), 12, rue de 
la Minę; Douai (Nord), główne Biuro: 2, Terrasse Saint-Pierre, dotychczasowy adres: 
15, rue d’Aniche : Lens (P.-de-C.), rue de la Gare ; Marles-les-Mines (P.-de-C.), 
rue Pernes: Nceux-les-Mines (P.-de-C.), 254, rue Nationale. Oignies (P.-de-C.), 
90, rue Emile-Zola . Sallaumines (P.-de-C.), Route Nationale, Biura Posiłkowe . 
Montigny-en-Gohelle (P.-de-C.), 36, rue d’Harnes ; Carvin (P.-de-C.), Route de Liber- 
court; Dourges (P.-de-C.) ; Hanie*  (P.-de-C.); Billy-Montigny (P.-de-C.).

We wszystkich biurach udziela się informacji oraz porad bezpłotme.
Bank załatwia wszelkie operacje bankowe na najkorzystniejszych warun
kach, a w szczególności wykonuje Przekazy na Polskę w markach, fran - 
kach i dolarach ; czeki i przekazy telegraficzne na wszystkie kraje zagrani
czne. Przyjmuje wkłady oszczędnościowe płacąc najwżyszy procent. 
Listy należy pisać po polsku i adresować : BANQUE POUR LE COMMERCE ET 

LTMDUSTRIE A VARSOVIE, 36, rue de CbAteaudun. Paris (9«).

SZYBKA I ZAGWARANTOWANA PRZESYŁKA PIENIĘDZY W MARKACH 
POLSKICH, FRANKACH ^DOLARACH

WARSZAWSKI BANK ZJEDNOCZONY Registre 
du Commerce 
N*M8.654-B  

Kapitały własne przeszło 10 miljardów marek polskich
Zarząd : Marszałkowska 129, WjWarszawie. —4 Oddziały miejskie.

Oddział w Łodzi: 77, ul. Piotrkowska.

KORESPONDENCI NA CAŁYM TERYTORJUM RZECZYPOSPOLITEJ 
■POLSKIEJ

Oddział w Londynie : Broad-Street Avenue 11/12 Blomfield Street, London E.C.2. 
Oddział w Gdańsku : Hundegasse 27/28 

ODDZIAŁ jw PARYŻU

Banque de l'Union de Varsovie
Tel. : Lourre 31-10 i 33-74. 4, me. Edouard-VIl, Paris (9®) Adres, telegr.: Uniwimw Paris.

Pocztowe konto czekowe : Paris-Nr. 572-60.

{Bank wysyła najszybciej pieniądze przez Warszawę,
bezpośrednio do każdej wsi w Polsce

Bank przyjmuje wkładki oszczędnościowe za najwyższem oprocentowaniem 
we frankach

OTWIERA RACHUNKI CZEKOWE

PRZEKAZY DOLAROWE DO POLSKI
Szybka i tania przesyłka pieniędzy do Polski. 

Pieniądze są wypłacane bez żadnych potrącań.
Listy i polecenia należy pisać po polskuji adresować :

BANQUE DE L’UNION DE VARSOVIE, 4, rue Edouard-VII, PARIS (9«)

POLSKI BANK WE FRANCJIBank Przemysłowców w Poznaniu
Rok. założenia 1861 Kapitał własny przeszło miljard mk. poi.

ODDZIAŁ w STRASBURGU : 17, rue Kuhn
Pooatowe konto czekowe N° 8884 Adr. tel.: WARTABANK — Telefon : 28-25

ODDZIAŁ w DOUAI (Nord) : 32, rue Saint-Jacques
Pooatowe konto czekowe N" 14058 Lille Adr. tel. : WARTABANK-DOUAI — Telefon : 886

A. G INJ C3 J E3
BRUAY-LES-MINES, 84, rue de la Rópubliąue (P.-de-C.) ; 
SALLAUMINES, rue Nationale (P.-de.C.) ;
MARLES-LES-MINES, rue Perne (P.-de-C.); 
BULLY-GRENAY, 21, rue de la Gare (P.-de-C.)j; 
LENS, rue de la Gare (P.-de-C.);
D’ARENBERG (Nord) ;
CARVIN, Fosse vi (P.-de-C.) ;
ECAILLON, 204, route Nationale (Nord) ;
MONTCEAU-LES-MINES (Saóne-et-Loire), rue Eugene-Potier; 
MERLEBACH-FREYM1NG, 12, rue Principale.

Dokonywuje najkorzystniej i najszybciej wszelkich przesyłek pieniężnych do Polski Nie
miec, Czechosłowacji i innych krajów. — Przyjmuje wkładki oszczędnościowe we frankach za 
najwyższem oprocentowaniem. — Załatwia wszelkie tranzakcje wchodzące w zakres bankowości.

Istniejące oddawna w WARSZAWIE 
Towarzystwo dla Handlu Herbatą 

BAZYLI PERL O W I SYNOWIE 
utworzyło francuskie Akc. Tow. w Paryżu i sprzedaje 

detalicznie i hurtowo najprzedniejsze
GATUNKI HERBATY W WŁASNYM SKLEPIE 

przy ul. 40, rue Sainte-Anne, róg rue des Petits-Champs, 
przy Avenue de l’Opera -- Telefon Gutenberg 67-97 

Druhowie Sokoli ! Zwracajcie się pod powyższy adres po dawniejsze 
znane gatunki herbaty gdzie otrzymacie 15 % zniżki.

Tamże kawa oraz kakao po cenach hurtowych.
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Z ANGLJI
sprowadził jeszcze po nlzklm kursie angielskie towary na letni sezon
może da' angielskie towary po poprzedniej cenie
moż.e wykonać zamówienia z angielskiego materjału z angielskimi dodatkami, dając 

krój pierwszorzędny w cenie od 400 fr.

— kbawiec J. MATL1NE
212, Avenue Michel-Bizot, 212

Metro : Yincennes — Tram. >’»■ 20, 14, 5, 11, 123, 7.
Magazyn otwarty w Niedzielę i święta

====== SPECJALNOŚĆ : UBIORY SOKOLSKIE =====

■

POLSKI

Doktór Medycyny J. CAMMAS
Profesor i konsultant kliniki.

Choroby płuc i żołądka-Choroby kobiece i weneryczne.
Godz. przyjęć . codziennie od9-ejr. do 12-ej wpół. iod2-ejp.p. do7-ej wiecz.

10, rue du Chóteau-d’Eau, PARIS — i-sze piętro.

u> pobliżu dworców du Nord i de l'Est, przy placu de la Republiyue.
Dla Druhów Sokołów ceny specjalnie zniżone.

Polska Kawiarnia
DRUHARomana Rembelskiego

3, rue de Fourcy — PARYŻ
Mćtro (kolej podziemna) SAINT-PAUL

Polska Restauracja
ZDROWA, SMACZNA I TANIA KUCHNIA

Flaki i zrazy w Niedzielę
— Pączki 1 Faworki — 

PRZYJMUJE ZAMÓWIENIA NA MIASTO 

13, Rue Zacharie, PARIS (5e) 
Mćtro : Saint-Michel

Dr Medycyny

Franciszek Brabander
b. ekstern szpitali m. Paryża 

przyjmuje rano od ił do 12 ipo poł. od3do6 

CHOROBY WEWNĘTRZNE, 
SKÓRNE I WENERYCZNE

Ceny Specjalne dla Robotników 
21, Boulevard dePort-Royal I piętro na lewo

Mitro . Vavln
Uwaga : 21 nie 21 bis

Luiiiiiimiimmmmiimiiimmiiimmmmmmmimiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiimmmimmiimiifiiimiiiiiiiiiimmmiimmmiimmmiiiiiimiiiiiii

Rendez-vous Sokołów
RESTAURACJA FAYOLET-BUDZIKOWSKIEGO 

W PARYŻU 
KUCHNIA FRANCUSKA I POLSKA 

Flaki w niedaiele, bigos, barsns, pierożki L t. d. 
115, rne Cardinet — Mótro : Malesherbes

Największa Polska

FABRYKA MEBLI ARTYSTYCZNYCH 

we wszystkich stylach

Wielki wybór na składzie

A. Małachowski
45 i 47 rue de Reuilly, Paryż XII

Metro : Reuilly

a 175 fr.
i

195 fr,
325 fr.

135 fr.
195 fr.

,“ >WALKA Z DROŻYZNA!
Każdy, kto chce mieć ubranie i palto na miarę według cen 

przedwojennych, niech pośle swoją miarę według amerykańskiej metody, 
podanej na obrazku z lewej strony.

Zrobi mu się z materjału czysto wełnianego z najlepszą angielską 
wełnianą podszewką :

1) UBRANIE, według najnowszej mody, ciemne lub jasne, koloru szarego,
bronzowego i innych' modnych odcieni na miarę, 7.1 
czarne, granatowe i w innych kolorach wizytowe : 
wieczorowe________________________________________ _

SMOKING z angielskiego materjału z jedwabnemi klapami

2) Palto RAGLAN (wszystkie kolory z wyjątkiem czarnego
i granatowego) z wełnianemi dodatkami. _ _________

RAGLAN angielki czysta wełna, angielskie dodatki
Powyższe ubrania wysyła się za zaliczką pocztową bez zadatku 

po podaniu miary. Jeśli kolor jest nieodpowiedni albo ubranie nie leży 
dobrze, zwraca się pieniądze.
Można pisać do nas po rosyjsku, po francusku, po angieslku, po niemiecku 
i po hiszpańsku.

Prosimy podać swój dokładny adres.

5305, Avenue Michel-Bizot — PARIS Tle
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Wl. Milkuszyc, Redaktor Naczelny. R. C. Seine 267 479 Le Girani ; J. M. Piuti


